

**Grovvarecentret ApS**  
Stagehøjvej 14, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 30 53 90 95

**Årsrapport**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2016.



Benny Hedegaard  
Dirigent

**Partner Revision**  
statsautoriseret revisionsaktieselskab

Ballevej 2B  
DK-8600 Silkeborg  
Tlf. 86 82 44 00  
Fax 86 81 44 01  
silkeborg@partner-revision.dk  
CVR nr. 15807776

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Grovvarecentret ApS Stagehøjvej 14 8600 Silkeborg
	Telefon: 86 81 29 00
	Telefax: 86 81 84 43
	Hjemmeside: <a href="http://www.grovvarecentret.dk">www.grovvarecentret.dk</a>
	CVR-nr.: 30 53 90 95
	Stiftet: 1. januar 2008
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Benny Hedegaard
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken Søndergade 13 8600 Silkeborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i handel med grovvarer og salg af udstyr til hobbybrug.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.757 t.kr. mod 2.022 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -315 t.kr. mod -105 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.756.574</b>	<b>2.021.744</b>
1 Personaleomkostninger	-1.923.913	-1.929.517
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-153.296	-149.296
<b>Driftsresultat</b>	<b>-320.635</b>	<b>-57.069</b>
Andre finansielle indtægter	43.043	48.265
Andre finansielle omkostninger	-105.159	-109.123
<b>Resultat før skat</b>	<b>-382.751</b>	<b>-117.927</b>
2 Skat af årets resultat	67.925	12.442
<b>Årets resultat</b>	<b>-314.826</b>	<b>-105.485</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-314.826	-105.485
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-314.826</b>	<b>-105.485</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	2.425.830	2.561.380
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.217	40.963
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.449.047</u>	<u>2.602.343</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.449.047</u></b>	<b><u>2.602.343</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.600.274	1.620.020
	Varebeholdninger i alt	<u>1.600.274</u>	<u>1.620.020</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	166.954	126.717
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	100.499	0
	Tilgodehavende selskabsskat	16.000	38.000
	Andre tilgodehavender	88.215	99.666
	Periodeafgrænsningsposter	91.243	9.008
	Tilgodehavender i alt	<u>462.911</u>	<u>273.391</u>
	Likvide beholdninger	<u>11.543</u>	<u>49.654</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.074.728</u></b>	<b><u>1.943.065</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.523.775</u></b>	<b><u>4.545.408</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
4	Anpartskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	1.178.374	1.493.200
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.303.374</u></b>	<b><u>1.618.200</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	214.596	282.521
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>214.596</u></b>	<b><u>282.521</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	835.913	948.710
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>835.913</u>	<u>948.710</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	113.469	111.095
	Gæld til pengeinstitutter	1.568.093	999.828
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.339	169.871
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.565
	Anden gæld	427.991	412.618
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.169.892</u>	<u>1.695.977</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.005.805</u></b>	<b><u>2.644.687</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.523.775</u></b>	<b><u>4.545.408</u></b>
8	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
9	<b>Eventualposter</b>		

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	-314.826	-105.485
10 Reguleringer	147.487	197.712
11 Ændring i driftskapital	-288.499	230.264
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-455.838	322.491
Renteindbetalinger og lignende	43.045	48.264
Renteudbetalinger og lignende	-105.159	-109.123
Pengestrøm fra ordinær drift	-517.952	261.632
Betalt selskabsskat	22.000	17.650
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-495.952</b>	<b>279.282</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-28.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>0</b>	<b>-28.000</b>
Afdrag på langfristet gæld	-110.423	-50.286
Betalt udbytte	0	-100.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-110.423</b>	<b>-150.286</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-606.375</b>	<b>100.996</b>
Likvider 1. januar 2015	-950.175	-1.051.171
<b>Likvider 31. december 2015</b>	<b>-1.556.550</b>	<b>-950.175</b>
 <b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	11.543	49.653
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.568.093	-999.828
<b>Likvider 31. december 2015</b>	<b>-1.556.550</b>	<b>-950.175</b>



## Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.715.075	1.614.462
Pensioner	104.949	212.454
Andre omkostninger til social sikring	8.860	7.344
Personaleomkostninger i øvrigt	95.029	95.257
	<u><b>1.923.913</b></u>	<u><b>1.929.517</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
 <b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-67.925	-12.442
	<u><b>-67.925</b></u>	<u><b>-12.442</b></u>
 <b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<u><b>Grunde og bygninger</b></u>	<u><b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b></u>
Kostpris 1. januar 2015	3.481.777	424.672
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<u><b>3.481.777</b></u>	<u><b>424.672</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	920.397	383.709
Årets afskrivninger	135.550	17.746
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<u><b>1.055.947</b></u>	<u><b>401.455</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<u><b>2.425.830</b></u>	<u><b>23.217</b></u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
 <b>4. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. januar 2015	125.000	125.000
	<u><b>125.000</b></u>	<u><b>125.000</b></u>

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	1.493.200	1.598.685
Årets overførte overskud eller underskud	-314.826	-105.485
	<u><b>1.178.374</b></u>	<u><b>1.493.200</b></u>

**6. Foreslået udbytte for regnskabsåret**

Udbytte 1. januar 2015	0	100.000
Udloddet udbytte	0	-100.000
	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

**7. Gældsforpligtelser**

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til pengeinstitutter	113.469	275.015	949.382	1.059.805
	<u><b>113.469</b></u>	<u><b>275.015</b></u>	<u><b>949.382</b></u>	<u><b>1.059.805</b></u>

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 949 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 2.426 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.035 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

**9. Eventualposter****Operationel leasing**

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 95 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 22 måneder og en samlet restleasingydelse på 500 t.kr.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med B & T Hedegaard Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>10. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	153.296	149.296
Andre finansielle indtægter	-43.043	-48.265
Andre finansielle omkostninger	105.159	109.123
Skat af årets resultat	-67.925	-12.442
	<u>147.487</u>	<u>197.712</u>
<b>11. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	19.746	275.493
Ændring i tilgodehavender	-211.520	5.378
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-96.725	-50.607
	<u>-288.499</u>	<u>230.264</u>